Мунишипа_гlьное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательнаJI школа J\b 11

ПРИКАЗ Ne 23

г.'Гаgда

*О ре*luзацаu.\rер по у,цучuленuю
€ ан аmарн о-эпud e.цuolt cl zuч е с ко й о б с m ан о BKu

а *ыru)}иенuло санumарно?о законоdаmельсmва
в .!l 8 t?l tl l]x о з d о р о в uпl е J l ь н blx о р ? ct нu з аLluях ))

JdHpebTop шкOлы

С прика:tо!d озпакомл9на

от 25,01.2021г.

В соответстtsии со статьей З9 Федерального закона от З0.03.1999 N 52-ФЗ ко
Еа}t}rrirрно-эпидемиологическом благополучии населения> (Собрание законодательстВа
Россшйскоfi Фелерачии, 1999, N 14, ст, 1650; 2019, N 30, ст. 4134) и постановлением

Правктсльсl*ва Российской Федерации от 24,07.2000 N 554 <Об утверждении Положения о

госуд&рgrвенной санитарно-эпидемиологической службе Российской Федерации и
[Iоложgния 0 государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании) (Собрание

1акt}ýоJательства Российской Федерации, 2000, N З1, ст. З295;2004, N 8, ст. 66З; N 47, ст.
4666; 2005, N 39, ст. 395З), санитарными правилами СП 2.4.З648-20 кСанитарно-
эпндем}tологические требования к организациям воспитания и обуrения, оТДыха и
аздореленлtя детей и молодех(и).

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Назначить руководителем летнего лагеря с дневным пребываем детей (да,тее -
:rжepb) в 20?l году учителя-логопеда Шмелеву О.А,

2. Руководителю лагеря Шмелевой О,А.:
2,|, Ршработать план подготовки к работе лагеря в июне 2021'г.

2.2. При планировании подготовительной работы учесть необходимость
кý}rтрохя за проведением микробиологических и вирусологических обследований
(сотру,:tников пнщеблоков и вновь постуtrаюLцих на работу с учетом смены и замены
персоЕьта в ходе летней оздоровительной кампании).

2.3. Обеспечить своевременное проведение конкурсов на поставку пищевьIх
ilрOдукrов и организацию питания.

2.4, 1lринять меры по расчистке территории лагеря, проведению акарициДных и

д*ратнзЕulионных мероuриятий.
2.5. Организовать проведение энтомологического контроля дJuI оценки

за}L:Iсцев;Iенности объекта и качества (эффективности) акарицидньж обработок.
?.6. обеспечить обу.ление руководителя лагеря по вопросам соблюдения

саflвтарно_}шидемиологического режима, профилактики пищевых отравлений и
$*{Фýш{t}яных забо;lеваний, в том числе острых кишечных инфекций вирусной
}тнмоJIOrин н :}lrrер0l}}lрусных заболеваний, и рекомендациями Роспотребнадзора по

функuионировýяýк} Jаr,еря в условиях сохранения рисков распространения новоЙ
корновирусttой нпфекuлtи.

?.7. Oýссttечнть исполнение приказа МОУО-Управления образованием от
03.02.20?l}.fg 86 +l(}fr орt,анизации отдыха. оздоровления и занятости детей и подростков в

К1l}lИКУ.'lЯРНOе ВРti!\lЯ ll.

i. KoиT,ptl.,tb за исполнением шриказаоставляю за собой.

О.В. Загрудненко

i
о.А. ШмелеЬа